
                             ２０２０年６月２９日 

保護者各位 

                          札幌静修高等学校長 

                            宮 路 真 人 

 

通常授業の開始と夏休みの短縮について 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルスの流行拡大に伴う休校と分散登校、短縮授業を進

めてまいりましたが、来る７月１日より通常授業を行うことを決定いたしまし

た。ただし新型コロナウィルスの流行拡大を防止するため、引き続き朝の SHR

の時間に体調チェックを行うことが必要になります。つきましては１０月末ま

では朝読書を行わずにその時間を健康観察に当てることとし、A 日程で授業を

行っていきたいと考えております。 

 

 【日課表 A】     

       登校            ８：３０ 

  SHR（健康観察含む）    ８：４０～  ８：５５ 

      １時間目      ９：００～ ９：４５ 

      ２時間目        ９：５５～１０：４５ 

      ３時間目     １０：５５～１１：４０ 

      ４時間目       １１：５０～１２：４０ 

        昼休み       １２：４０～１３：２５ 

      ５時間目       １３：２５～１４：１５ 

      ６時間目       １４：２５～１５：１５ 

  ７時間目（火曜日）     １５：２５～１６：１５  

 

 また休校期間が長くなったことから、生徒の学びの機会を確保し、進路実現

に向けて実力を養成することが重要であると考えました。そこで今年度は夏休

み期間を短縮し、７月３１日まで授業を行う旨決定いたしましたので、ここに

ご連絡致します。 

 学校でも万全の対策を敷いて新型コロナウィルス感染拡大防止に努めており

ますが、ご家庭におかれましても、お子さんの体調管理、手洗い・消毒の励行、

マスクの着用等に引き続きご配慮いただけますよう、よろしくご協力のほどお

願い申し上げます。    

                     謹白 


